
 
PREFEITURA DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF 
Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Aeroporto Velho – CEP 68.030-970 – CNPJ 05.182.233/0005-08 

 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

 

A Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças – SEMGOF no uso de 

suas atribuições, tendo em vista a existência de permissivo legal e a exata 

necessidade da contratação da Empresa brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ 

nº 34.028.316/0018-51, para Contratação da Empresa Brasileira de Correios e 

Telégrafos para prestação e comercialização de serviços postais dentro e fora do 

seu monopólio nos interesses da Prefeitura Municipal de Santarém, resolve: 

HOMOLOGAR a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018-SEMGOF, Processo 

Administrativo nº 2018/009-SEMGOF. Determina que o Núcleo de Licitações e 

Contratos prossiga com os atos no sentido de ultimar os atos e proceder à 

contratação da empresa supra indicada, observando-se a legislação e o valor de 

mercado. Dar a devida publicidade. 

Santarém-PA, 04 de abril de 2018. 

 

 
CELSA MARIA DE BRITO GOMES SILVA 

Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças – SEMGOF interina 
Portaria nº 036/2018-SEMGOF 


		2018-05-03T12:03:46-0300




